
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Администрация Городского округа Балашиха 

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение  Городского округа Балашиха 

«Лицей»  
 

143980 Московская область,                                                                                                             Тел.: (495) 527-40-60 

г. Балашиха, мкр.Ольгино, ул. Граничная, д.6  стр.1                                                                                         527-45-53 

                       

                                                                                                                                                              e-mail:  liceym@mail.ru 

                                                                                                                                                                     www.lic-zheldor.ru  

 

ПРИКАЗ 

17.01.2024 № 7 

 

Об утверждении Положения и  

Программы (Плана)  противодействия  

коррупции МБОУ «Лицей» на 2024 год 

 

На основании статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», протокола МБОУ «Лицей» от 09.01.2024г. № 1, в 

целях обеспечения принципов противодействия коррупции, правовых и организационных 

основ предупреждения коррупции и борьбы с ней, минимизации и ликвидации последствий 

коррупционных правонарушений в МБОУ «Лицей» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции МБОУ «Лицей» на 

(Приложение 1). 

2. Создать постоянно действующую комиссию по урегулированию конфликта интересов 

работников и утвердить ее состав: 

Председатель комиссии – директор МБОУ «Лицей» Нестерович И.Л. 

Члены комиссии: 

 Ответственный по противодействию коррупции в МБОУ «Лицей», 

заместитель директора по УВР – Панкова С.В,; 

 Заместитель директора по ВР – Тоболина О.А. 

 Секретарь – Миллер Е.В. 

3. Утвердить план мероприятий на 2024 год по предотвращению коррупции МБОУ 

«Лицей» (Приложение 2). 

4. Ответственному за предупреждение коррупции в МБОУ «Лицей» заместителю 

директора по УВР Панковой С.В. 1 раз в год и по запросу предоставлять информацию 

об исполнении плана мероприятий по противодействию коррупции.   

4.1. обеспечить и контролировать реализацию программы противодействия 

коррупции МБОУ «Лицей»; 

4.2. проводить мониторинг эффективности реализации мер из программы 

противодействия коррупции МБОУ «Лицей». 

4.3. Создать уголок по антикоррупции, на котором разместить нормативные 

документы, регламентирующие деятельность МБОУ «Лицей»: 

 Лицензия; 

mailto:liceym@mail.ru
http://www.lic-zheldor.ru/


 Положения, регламентирующие деятельность по антикоррупционной 

безопасности;  

 График и порядок приема граждан; 

 Информацию о результатах мониторинга общественного мнения по 

проблемам и коррупционно-опасных вопросам в сфере образования; 

 Информацию о привлечении к ответственности должностных лиц за 

допущенные нарушения. 

5. Модератору сайта Жулановой В.М в срок до 01.02.2024 года опубликовать программу 

противодействия коррупции МБОУ «Лицей»  на сайте МБОУ «Лицей» http://lic-zheldor.ru/  

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «Лицей»                                                  И.Л. Нестерович 

 

  

 

http://lic-zheldor.ru/

		2024-04-03T09:05:37+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БАЛАШИХА "ЛИЦЕЙ"




